
Jedním z prvních příležitostných otisků u nás, který vyplácel zásilky na čs. poštách, byl výplatní

otisk stroje Francotyp umístěný na poště HUMPOLEC dne 10. 8. 1948.  Otisky se sběratelským

označením FR 8 - 0 - 4m - 2Km byly produktem  stroje Francotyp  typu D s výrobním číslem

37602 C.

 

          

 

 

V roce 1969 si svět připomněl sto let od narození dr. Aleše Hrdličky, významného a

světoznámého českého lékaře a antropologa (30. 3. 1869, Humpolec - 5. 9. 1943, Washington

D. C. USA). Osobnost, která nikdy nezapomněla na vlast svého narození, podporoval ji a

zároveň i české emigranty v USA. V roce 1969 si jej UNESCO vyhlásilo rok jeho narození jako

významné kulturní výročí. 

 

Humpolecká pošta orážela zásilky příležitostným označením.

JEDINÝ doposud známý PŘÍLEŽITOSTNÝ POŠTOVNÍ VÝPLATNÍ OTISK SOUSTAVY

FRANCOTYP  (RR).



 

      

Zdroj fotografie: Wikipedia - Aleš Hrdlička

Výplatní stroj s tímto označením vyplácel i několik po uplynutí tohoto výročí. Zachovaný ústřižek

poštovní poukázky s datem 23. 4. 1971.



  

Zásilky doplňovalo i příležitostné ruční denní razítko s nápisy HUMPOLEC/datum/1869 -

1969/SVĚTOVÝ ANTROPOLOG/Dr. ALEŠ HRDLIČKA)  

 

 

Později byl štoček s označením vyňat a stroj vyplácel dále zásilky s prázdným místem mezi

denním a výplatním razítkem. Přesné datum ukončení existence tohoto příležitostného

označení zatím není známo.

První dochovaný otisk ze sbírky bez příležitostného označení je otisk s datem 30. 3. 1976.

Poslední dochovaný otisk s tímto otiskem v mé sbírce má datum  12. 9.1985.

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

